
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 
 

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի 
համայնք,  
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6, Հեռ. (0222) 57070 , 
ptghni.kotayq@mta.gov.am 

  

   

N 371 
30 հոկտեմբեր 2020թ. 

   

ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԱՐԱՆ 
ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԻ 

ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ԿԱՏԱՐՈՂ ԱՌՆԱԿ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻՆ 

      Հարգելի պարոն Ավետիսյան         
     Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-
րդ մասի 9-րդ կետի պահանջների, Ձեզ է ուղարկվում Պտղնի համայնքի ղեկավարի 
2020 թվականի N 126-129 որոշումները: 
Առդիր 4 ֆայլ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

30-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ    

  

  

Կատ. Աշխատակազմի քարտուղար` Մ. Պետրոսյան  



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
26 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 126 

ՄԱՐԻՆԵ ՄԱԻԼՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ 
ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԸ ՄԻԱՎՈՐԵԼՈՒ ԵՎ ՆՈՐ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշման պահանջների` որոշում եմ. 
1. Մարինե Ռազմիկի Մաիլյանին սեփականության իրավունքով պատկանող` Կոտայքի 
մարզ համայնք Պտղնի Պտղնի 3-րդ այգեգործական տարածք 5-րդ տեղամաս թիվ 3 
հասցեի (սեփականության վկայական N 19122019-07-0048, ծածկագիր 07-054-0203-
0069), Կոտայքի մարզ համայնք Պտղնի Պտղնի 3-րդ այգեգործական տարածք 5-րդ 
տեղամաս թիվ 1 հասցեի (սեփականության վկայական N 19122019-07-0084, ծածկագիր 
07-054-0203-0071) և Կոտայքի մարզ համայնք Պտղնի 2-րդ փողոց 1-ին նրբանցք թիվ 2 
հասցեի (սեփականության վկայական 03082020-07-0081, ծածկագիր 07-054-0203-
0097) բնակավայրերի նշանակության բնակելի կառուցապատման հողամասերը 
միավորել և տրամադրել մեկ ընդհանուր հասցե` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-3 այգետարածք 5-րդ թաղամաս թիվ 1: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

26-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 26                                       
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
26 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 127 

ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ ՍԻՄՈՆՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Հովհաննես Մկրտիչի Սիմոնյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից 
գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Հովհաննես Մկրտիչի Սիմոնյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-3 այգետարածք 1-ին թաղամաս թիվ 70 
և 71 (կադաստրային ծածկագրեր 07-054-0214-0010 և 07-054-0214-0009, 
սեփականության վկայականներ N 19062020-07-0149 և 19062020-07-0160) հասցեի 
բնակավայրերի նշանակության բնակելի կառուցապատման հողամասերում մեկ 
հարկանի բնակելի տան ձեղնահարկի կառուցման, ընդհանուր վերակառուցման և 
տարածքի պարսպապատման  աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Հովհաննես Մկրտիչի Սիմոնյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

26-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 26                                    
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
26 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 128 

ՀԱԿՈԲ ՆԵՐՍԵՍՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Հակոբ Ռուբենի Ներսեսյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից 
գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Հակոբ Ռուբենի Ներսեսյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 12-րդ փողոց թիվ 17 (կադաստրային 
ծածկագրեր 07-054-0006-0016, սեփականության վկայական N 21082020-07-
0041) հասցեի բնակավայրերի նշանակության բնակելի 
կառուցապատման հողամասերում բնակելի տան, ավտոտնակի, ծածկարանի, 
օժանդակ շինության կառուցման և տարածքի պարսպապատման աշխատանքների 
շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Հակոբ Ռուբենի Ներսեսյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

26-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 26                                          
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
29 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 129 

ՄԱՐԳԱՐԻՏԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ, ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ԵՎ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2020 

ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 05-Ի N 45 ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի, «Նոերմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացու 
դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի առկայությունը` 
որոշում եմ. 
1. Մարգարիտա Վրույրի Սարգսյանին և Արթուր Գառնիկի Մանուկյանին 
տալ սեփականության իրավունքով իրենց պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 1-ին 
փողոց 1-ին փակուղի թիվ 7 (կադաստրային ծածկագիր 07-054-0033-0019, 
սեփականության վկայական N 11082020-07-0115) հասցեի բնակավայրերի 
նշանակության բնակելի կառուցապատման հողամասում բնակելի տան, 
ավտոտնակի, լողավազանի, տաղավարի, խորովածանոցի և պարիսպի կառուցման 
աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Մարգարիտա Վրույրի Սարգսյանին և Արթուր Գառնիկի 
Մանուկյանին շինարարական աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական 
փաստաթղթերին համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. ՈՒժը կորցրած ճանաչել Պտղնի համայնքի ղեկավարի 2020 թվականի հունիսի 05-ի 
«Մարգարիտա Սարգսյանին շինարարության թույլտվություն տալու մասին» N 45 
որոշումը: 
6. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

29-Oct-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հոկտեմբերի 29                                      
գ.Պտղնի            


	Fr2010301149485115_371
	Fr2010301150455115_126
	Fr2010301151125115_127
	Fr2010301151338115_128
	Fr2010301152312115_129

